جاحظ بر آن است که ترجمه شعر عربی ممکن نیست. زیرا چون حکمت عرب (شعر عربی) به غیر عربی برگردد، اعجاز و هنرش بر باد می‌رود. سپس می‌گوید که ترجمه قرآن از شعر هم دشوارتر و خطرات آن بزرگتر است (کتاب

مجمع اللغة العربیة بد مشق، المجلد الرابع و الخمسون، الجزء الثالث، شعبان ۱۳۹۹ هـ/ ۱۹۷۹ م، ص ۶۳۵-۶۶۰) طیبی با نقد تاریخی و اظهار اینکه در عهد رسول الله (ص) ایرانیها اسلام نیاورده بودند، تا چنین مشکلی برایشان پیش آید، این قول را رد می‌کند. استاد محمد حمیدالله که استدرکاتی بر مقاله طیبی در همان نشریه (المجلد الخامس و الخمسون، الجزء الاول، صفراالخیر ۱۴۰۰ هـ/ ۱۹۸۰ م، ص ۳۶۲-۳۶۵) نوشته است، نقد و جرح طیبی را در این مورد رد می‌کند و می‌گوید در روایت «بلاد فارس» نیامده است، بلکه «قوم من الفرس» آمده‌است و بین صحابه و بین بسیاری از ساکنان یمن و ایرانیان مسلمان بسیار بوده‌اند.